Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného z věcného břemene.

Oprávněný právo odpovídající věcnému břemeni dle odst. 1. tohoto článku smlouvy přijímá
a povinný se zavazuje výkon tohoto práva trpět.

IV.

Cenová povaha věcného břemene

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 45.000 Kč (slovy: čtyřicetpěttisíc
korunčeských) navýšenou o DPH v zákonné výši, v souladu se znaleckým posudkem ZP 01/2023
vyhotoveným dne 10. 2. 2023 znalcem

Základ daně (cena bez DPH) 45.000 Kč

Daň 21 % 9.450 Kč

Cena včetně DPH 54.450 Kč

Úplatu za zřízení věcného břemene se oprávněný zavazuje uhradit povinnému na základě daňového

[...]

úhradou na účet povinného z věcného břemene, uvedený v daňovém dokladu, se splatností 30 dnů
od doručení daňového dokladu oprávněnému.

Za den zaplacení se považuje den připsání platby na účet povinného.

Oprávněný spolu s úplatou za zřízení věcného břemene uhradí povinnému náklady za vypracování
znaleckého posudku ve výši 5.100 Kč (slovy: pěttisícjednosto korunčeských) navýšené o DPH
v zákonné výši, na základě faktury vystavené povinným, se splatností 30 dnů od doručení faktury.

Smluvní strany prohlašují, že platby dle odst. 1. a 2. tohoto článku tvoří jednorázovou náhradu za
zřízení věcného břemene v souladu 5dříve uzavřenou Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení